



# ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2025 г. № 56  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Губернатора  
Челябинской области  
от 30.04.2019 г. № 202

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 30.04.2019 г. № 202 «О проведении в 2019 - 2025 годах конкурсного отбора муниципальных учреждений – образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, для создания на их базе информационно-библиотечных центров» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 6 мая 2019 г.) следующие изменения:

1) в наименовании:

слова «в 2019 - 2025 годах» заменить словами «в 2025 - 2027 годах»;

слова «для создания на их базе информационно-библиотечных центров»

заменить словами «для обновления школьных библиотек»;

2) в пунктах 1, 2:

слова «в 2019 - 2025 годах» заменить словами «в 2025 - 2027 годах»;

слова «для создания на их базе информационно-библиотечных центров»

заменить словами «для обновления школьных библиотек»;

3) в Положении о проведении в 2019 - 2025 годах конкурсного отбора муниципальных учреждений – образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, для создания на их базе информационно-библиотечных центров, утвержденном указанным постановлением (далее именуется – Положение):

в наименовании:

слова «в 2019 - 2025 годах» заменить словами «в 2025 - 2027 годах»;

слова «для создания на их базе информационно-библиотечных центров» заменить словами «для обновления школьных библиотек»;

в разделе I:

в пункте 1:

слова «в 2019 - 2025 годах» заменить словами «в 2025 - 2027 годах» в обоих случаях;

слова «для создания на их базе информационно-библиотечных центров» заменить словами «для обновления школьных библиотек» в обоих случаях;

в пункте 2:

слова «в целях создания информационно-библиотечных центров на базе муниципальных учреждений – образовательных организаций» заменить словами «в целях обновления школьных библиотек муниципальных учреждений – образовательных организаций»;

в разделе V:

в пункте 10 слова «муниципальных районов и городских округов Челябинской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Челябинской области»;

в пункте 13:

в подпункте 2 слова «муниципального района, городского округа Челябинской области» заменить словами «муниципального района, муниципального округа и городского округа Челябинской области»;

в подпункте 3 слова «связанных с созданием информационно-библиотечного центра» заменить словами «связанных с обновлением школьной библиотеки»;

в подпункте 4 слова «проект («дорожная карта») создания информационно-библиотечного центра» заменить словами «проект («дорожную карту») обновления школьной библиотеки»;

в подпункте 5 слова «создания информационно-библиотечного центра» заменить словами «обновления школьной библиотеки»;

абзац шестой пункта 15 изложить в следующей редакции:

«уровень обеспечения реализации каталогизации доступных информационных ресурсов, поддержка укомплектованности учебниками (в том числе в электронной форме), художественной, учебно-методической литературой и материалами по всем учебным предметам, а также иными видами обеспечения, необходимого для обновления школьной библиотеки»;

в разделе VI:

в пункте 20 слова «для создания информационно-библиотечного центра» заменить словами «для обновления школьной библиотеки»;

приложение 1 к указанному Положению изложить в следующей редакции:

#### «ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению

о проведении в 2025 - 2027 годах

конкурсного отбора

муниципальных учреждений -



Дата регистрации заявки: \_\_\_\_\_

на участие в конкурсном отборе муниципальных учреждений - образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, для обновления школьных библиотек

Полное наименование образовательной организации (в соответствии с уставом):

Почтовый адрес образовательной организации:

Банковские реквизиты:

Подпись руководителя образовательной организации:

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / Дата подачи заявки  
М.П.»;

«Уровень обеспечения реализации каталогизации доступных информационных ресурсов, поддержка укомплектованности учебниками (в том

числе в электронной форме), художественной, учебно-методической литературой и материалами по всем учебным предметам, а также иными видами обеспечения, необходимого для обновления школьной библиотеки».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



А.Л. Текслер

